

# ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «БЕЛАГРОПРОМБАНК»

## ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ПРИБЫЛИ И УБЫТКАХ ЗА ТРИ МЕСЯЦА, ЗАКОНЧИВШИХСЯ 31 МАРТА 2020 ГОДА (в тысячах белорусских рублей)

	При- ме- чания	За 3 месяца, закончившихся 31 марта 2020 года	За 3 месяца, закончившихся 31 марта 2019 года (пересмотренные данные)
Процентные доходы, рассчитанные с использованием метода эффективной процентной ставки	4	222,143	191,720
Прочие процентные доходы	4	5,094	3,503
Процентные расходы	4	(102,741)	(84,665)
<b>ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД</b>		<b>124,496</b>	<b>110,558</b>
Доходы по услугам и комиссионные доходы	6	53,800	44,594
Расходы по услугам и комиссионные расходы	6	(19,652)	(12,109)
<b>ЧИСТЫЙ ДОХОД ПО УСЛУГАМ И КОМИССИЯМ</b>		<b>34,148</b>	<b>32,485</b>
Чистая прибыль по операциям с иностранной валютой и производными финансовыми инструментами	7	13,041	6,150
Чистая прибыль от операций с ценными бумагами		434	109
Убыток от первоначального признания первоначально-обесцененных активов (РОСИ-активов)		(33,712)	(17,303)
Чистый эффект от первоначального признания финансовых инструментов по справедливой стоимости	4	(14,001)	(11,655)
Формирование оценочных резервов под ожидаемые кредитные убытки по финансовым активам, оцениваемым по амортизированной стоимости	5	(54,277)	(23,296)
(Формирование) / восстановление оценочных резервов под ожидаемые кредитные убытки инвестиционных ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	5	(3,181)	406
Восстановление / (формирование) оценочных резервов под ожидаемые кредитные убытки по условным обязательствам	5	35,731	(3,326)
Эффект модификаций финансовых инструментов		531	(876)
Доходы от деятельности дочерних компаний	8	17,463	12,442
Прочие доходы	8	2,593	1,128
<b>ЧИСТЫЕ НЕПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ</b>		<b>(1,230)</b>	<b>(3,736)</b>
<b>ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ</b>		<b>123,266</b>	<b>106,822</b>
<b>ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ</b>	9	<b>(110,776)</b>	<b>(95,972)</b>
<b>ПРИБЫЛЬ ДО НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ</b>		<b>12,490</b>	<b>10,850</b>
Расходы по налогу на прибыль	10	(502)	(1)
<b>ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ ЗА ПЕРИОД</b>		<b>11,988</b>	<b>10,849</b>
Чистая прибыль, относящаяся к:			
Акционерам Банка		11,679	10,513
Доле неконтролирующих акционеров		309	336

От имени руководства:

Лысюк А.А.  
Председатель Правления  
17 июня 2020 года

Шаповалова М.А.  
Главный Бухгалтер

# ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «БЕЛАГРОПРОМБАНК»

## ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ ЗА ТРИ МЕСЯЦА, ЗАКОНЧИВШИХСЯ 31 МАРТА 2020 ГОДА (в тысячах белорусских рублей)

	Примечания	За 3 месяца, закончившихся 31 марта 2020 года	За 3 месяца, закончившихся 31 марта 2019 года (пересмотренные данные)
ПРИБЫЛЬ ЗА ПЕРИОД		11,988	10,849
ПРОЧИЕ КОМПОНЕНТЫ СОВОКУПНОГО (УБЫТКА) / ДОХОДА			
<i>Прочий совокупный доход, который может быть реклассифицирован в состав прибыли и убытка в последующем</i>			
Изменение справедливой стоимости инвестиционных ценных бумаг, перенесенное в состав прибыли и убытков		(384)	-
Изменение справедливой стоимости инвестиционных ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход		(24,307)	9,730
Формирование / (восстановление) оценочных резервов под ожидаемые кредитные убытки по инвестиционным ценным бумагам		3,181	(406)
ИТОГО ПРОЧИЕ КОМПОНЕНТЫ СОВОКУПНОГО (УБЫТКА) / ДОХОДА		(21,510)	9,324
ИТОГО СОВОКУПНЫЙ (УБЫТОК) / ДОХОД		(9,522)	20,173
ИТОГО СОВОКУПНЫЙ (УБЫТОК) / ДОХОД, ОТНОСЯЩИЙСЯ К:			
Акционерам Банка		(9,831)	19,837
Доле неконтролирующих акционеров		309	336

От имени руководства:

Лысюк А.А.  
Председатель Правления

17 июня 2020 года

Шаповалова М.А.  
Главный Бухгалтер

# ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «БЕЛАГРОПРОМБАНК»

## ПРИМЕЧАНИЯ К КОНСОЛИДИРОВАННОЙ ФИНАНСОВОЙ ОТЧЕТНОСТИ ЗА ТРИ МЕСЯЦА, ЗАКОНЧИВШИХСЯ 31 МАРТА 2020 ГОДА (в тысячах белорусских рублей, если не указано иное)

	Примечания	31 марта 2020 года	31 декабря 2019 года
<b>АКТИВЫ:</b>			
Денежные средства и их эквиваленты	11	1,692,267	1,121,576
Ценные бумаги, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убытки	12	-	11,651
Производные финансовые инструменты	13	19,196	465
Средства в Национальном банке, банках и иных финансовых учреждениях	14	122,508	84,306
Кредиты, предоставленные клиентам	15	6,597,842	5,748,534
Инвестиционные ценные бумаги <i>в том числе заложенные по соглашениям РЕПО</i>	16	2,968,765 380,914	2,704,590 210,332
Драгоценные металлы и камни		315	275
Внеоборотные активы, предназначенные для продажи	17	12,273	12,260
Основные средства и нематериальные активы	18	413,621	415,489
Инвестиционная недвижимость	19	174	177
Активы по текущему налогу на прибыль		36	36
Активы по отложенному налогу на прибыль	10	465	615
Прочие активы	20	148,139	154,031
<b>ИТОГО АКТИВЫ</b>		<b>11,975,601</b>	<b>10,254,005</b>
<b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ</b>			
<b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА:</b>			
Производные финансовые инструменты	13	49	730
Средства банков и иных финансовых учреждений	21	2,409,930	1,748,210
Счета клиентов	22	7,078,514	6,108,624
Выпущенные долговые ценные бумаги	23	875,606	752,194
Субординированный кредит	24	196,120	196,120
Обязательства по отложенному налогу на прибыль	10	1,964	1,964
Прочие обязательства	25	123,017	134,965
Итого обязательства		10,685,200	8,942,807
<b>КАПИТАЛ:</b>			
Уставный капитал	26	3,174,232	3,174,232
Собственные выкупленные акции		(17)	(17)
Резерв переоценки инвестиционных ценных бумаг		15,362	36,872
Накопленный убыток		(1,906,334)	(1,905,534)
Итого капитал, относящийся к акционерам Банка		1,283,243	1,305,553
Доля неконтролирующих акционеров		7,158	5,645
Итого капитал		1,290,401	1,311,198
<b>ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ</b>		<b>11,975,601</b>	<b>10,254,005</b>

От имени руководства:

Лысюк А.А.  
Председатель Правления  
17 июня 2020 года

Шаповалова М.А.  
Главный Бухгалтер